
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 137-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 1988

Sign In

 

 

 

 

NGHỊ ĐỊNH

Về việc thành lập Viện Khoa học lâm nghiệp Việt Nam trực thuộc Bộ Lâm

nghiệp
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp, có sự thoả thuận của Chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học

và kỹ thuật Nhà nước,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1

Thành lập Viện Khoa học lâm nghiệp Việt Nam trực thuộc Bộ Lâm nghiệp, trên cơ sở sáp

nhập các Viện Lâm nghiệp, Viện Công nghiệp rừng và Viện Kinh tế lâm nghiệp do Bộ Lâm

nghiệp đang quản lý.

Viện Khoa học lâm nghiệp Việt Nam là đơn vị sự nghiệp nghiên cứu khoa học. Viện được sử

dụng con dấu riêng và được mở tài khoản tại Ngân hàng.

Trụ sở của Viện đặt tại Hà Nội.

Điều 2

Viện Khoa học lâm nghiệp Việt Nam có những nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

1- Nghiên cứu khoa học kỹ thuật về các lĩnh vực lâm sinh và công nghiệp rừng, về khoa học

kinh tế, tổ chức và quản lý lâm nghiệp phục vụ cho yêu cầu phát triển sản xuất của ngành và

xây dựng nền khoa học lâm nghiệp nhiệt đới Việt Nam.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2418

